
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.10.2015 № 90/15 

О расширении зоны платных парковок 

 

В соответствии с приказом руководителя Департамента транспорта и 

дорожно-транспортной инфраструктуры г. Москвы М.С. Ликсутова № 61-02-315/5 

от 17 сентября 2015 года, на территории района Отрадное с 01.10.2015 года были 

введены платные парковки по следующим адресам: улица Декабристов от дома 15 

до дома 17Г, улица Санникова от дома 13 до дома 17 стр.3, улица Хачатуряна от 

пересечения с улицей Декабристов до пересечения с улицей Отрадной, учитывая 

результаты анализа эксплуатации действующего платного парковочного 

пространства и последствий его введения, Совет депутатов решил: 

1. Не поддерживать решение о введении платных парковок по 

вышеуказанным адресам, в связи с тем, что предложенная организация платных 

парковок влечет значительное снижение интенсивности движения и создает 

сложные дорожно-транспортных ситуации, а также влияет на безопасность 

дорожного движения.  

2. Отметить не подготовленность указанных решений в части 

официального согласования с органами местного самоуправления и 

необходимостью вынесения вопроса о введении платных парковок на территории 

муниципального округа на официальное публичное обсуждение с его жителями.  

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Департамент транспорта и 

дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы, Префектуру СВАО. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное. 
 
 

           Глава муниципального округа                                                    Е.И.Горюшкина 


